rebus impositum est ; facit una summa . . . . . . . . . . flot. 25 asp. 6 1/'1. 
hem eodem die domino Petro Bawner cum legatis Trans- Febr. 9. 

alpinensibus ad F eckethehallm misso expensae et vectura fa cit 
una summa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 5 

Pro uno tapete a Ztefful de Thergowystya dum dominus 

iudex ad regiam maiestatem iturus erat . . . . . . . . . . A.or . 2 8 
hem pro uno pla1.1stro lignon.1m ad vigesimarn dum nuncii 

Transalpînenses hic fuerunt, eiusdemque sectione et apportatione asp. , r 1/'J 
ltem feria sexta post Appolioniae familiaribus magnifici do- Fcbr. 9. 

mini waywodae, qui nobis in honorem venerunt, dum nuncii Trans-
alpi11enses hic fuen.mt, bibales decern ulnas panni purgamal flor. 5 

Item uni VaJacho de R t1ckor, qui duos globos unum fer­

reurn aiterum lapideum ad bombardas portavit bibales . . . . . 
!tem pro duobus scriniis ad carnes pro dominis ad viam 

utendJs . . . . , . • . . .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Item die cinerum Bosza Bulgaro cum literis post dominum 

iudicem nostrum ad Fogaras misso, expensae asp. I 6 . Emansit 

dies tres, salarimn . . . . . , .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . 
ltem sabbato ante invocavit, idem Bosza cum literis post 

domi11un1 iudicem usque Cibinium missus est, expensae asp. 43. 

Emansit dies 6 salarium . . . . . . . . . . . 
Feria quinta post ocu1i \\Tlaykwl de Rosnyo, quod unum 

lupmn interfecit, bi ba Ies . . .. . . .. . . . . . . . . . , , . . . 
!tem dominica laetare Joanni ZalaJ1iczy regiae maiestatis fa­

miliari et Petro Pythayr i11 legatione regiae maiestatis ad wa.y-
wodam Transalpinensem proficiscentibus, misi clono panem, vinurn, 
recentes pisces, salsos pisces et 'hospiti pro lig11is 1 speciebus _ac 
aceto et 6 libr. avenae flor. r asp. 25 ;. Bulgaris nostris, qui 
eisden'I 4 equos ultra montana ad 3 dies commodato dedernnt 
asp . 36; uni famulo qui circa equos fuft asp. 1 5; ha bu it secum 
duos famulos, expensae flor. I asp. 42 1/2; emanserunt dies de. 
cern , salarimn flor. 1 asp. 30; Joanni Zalanczy unum par calca-
rium asp. 4 ; pro antilena postilena, et 2 cingulis asp, 1 o; pro 

asp. 4 

asp. 6 

asp. I 2 

asp. 24 

asp. 25 

• 

Febr. 14. 

Fehl". 14, 

Febr. 17. 

Mari. li. 
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una selfa quam Joannes Zalanczy accepit asp .. :28; pro uno freno, 
ac una postilena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 19 

Mnrt. 21. Feria quarta post iudica Joanni Zalanczy regiae maiestatis 
familiari 4 ~orrigias piscium Batoch . . . . . . . . . . . . . . asp. 8